

Rajavartiolaitoksen esikunta
Henkilöstöosasto

04.03.2024

Puolustusministeriö

Puolustusministeriön lausuntopyyntö 19.2.2024 VN/1904/2024.

Rajavartiolaitoksen esikunnan lausunto: luonnos hallituksen esitykseksi laiksi Maapuolustuskorkeakoulusta annetun lain muuttamisesta

Rajavartiolaitoksen esikunta on Rajavartiolaitoksen hallinnosta annetun lain (577/2005) 5 §:ssä säädetyn mukaisesti samalla sisäministeriön rajavartio-osasto. Tämä lausunto on siten myös sisäministeriön lausunto asiassa.

Rajavartiolaitoksen esikunta pitää upseerien koulutusjärjestelmän uudistamisen edellyttämien muutosten viemistä lainsäädäntöön perusteltuna hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetulla tavalla.

Rajavartiolaitoksen esikunta pitää hyvänä, että yleisesikuntaupseerin tutkinto - käsite muutetaan sekä lainsäädännössä että tarpeellisilta osin myös asetuksissa esitysluonnoksessa ehdotetulla tavalla käsitteeksi yleisesikuntaupseerin arvo. Rajavartiolaitoksen ylimpien sotilasvirkojen kelpoisuusvaatimukset huomioon ottaen on tärkeää, että virkojen yhtenä kelpoisuusehtona käytetty edellytys on määritetty maapuolustuskorkeakoulusta annetussa asetuksessa yksiselitteisesti yleisesikuntaupseerikurssin suorittamisella saavutetuksi. On myös eduksi, että käsite on jo nyt vakiintunut puolustusvoimissa tarkoittamaan sekä arvoa että pätevyyttä, joka on jo tällä hetkellä yleisesikuntaupseerin tutkinnon (jatkossa kurssin) suorittaneella upseerilla. On niin ikään tarkoituksenmukaista, että ylimpien upseerin virkojen kelpoisuusehtoihin sisältyvä käsite on määritetty yhdenmukaisesti Rajavartiolaitoksessa ja puolustusvoimissa.

Rajavartiolaitoksen esikunnalla on ollut mahdollisuus osallistua hallituksen esitysluonnoksen valmisteluun, erityisesti luonnoksen liitteenä eduskunnalle tiedoksi saatettavan Rajavartiolaitoksesta annetun valtioneuvoston asetuksen muutosten valmisteluun. Rajavartiolaitoksen esikunnalla ole esitysluonnokseen eikä edellä sanotun asetuksen sisältöön huomauttamista. Luonnostellut asetuksen muutokset vastaavat Rajavartiolaitoksen esikunnan asian valmistelun yhteydessä esittämiä. Myös muutoksia koskevat perustelukirjaukset ovat tässä yhteydessä riittävät. Sisäministeriö huomioi asian aikana valmistellessaan asetuksen muuttamisen.

Rajavartiolaitoksen esikunta ei tunnista, että se olisi osallistunut puolustusvoimien puolustusministeriölle laatiman esityksen valmisteluun ja esittää, että esi-

tysluonnoksen jaksosta 1.2 poistetaan asiaa koskeva seuraava, myös kirjoitusasultaan, virheellinen kirjaus: "~~Hallituksen esityksen valmistelua edeltävässä Puolustusvoimien esityksen laatimiseen on osallistunut Puolustusvoimien lisäksi Rajavartiolaitoksen esikunta~~". Sen sijaan upseerikoulutuksen uudistamistyöhän Rajavartiolaitos on osallistunut jakson 4.2.3 viimeisessä kappaleessa kuvatulla tavalla.

Rajavartiolaitoksen apulaispäällikkö
Kontra-amiraali

Markku Hassinen

Henkilöstöosaston osastopäällikkö
Lippueamiraali

Tom Hanén

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Rajavartiolaitos 04.03.2024 klo 09:27. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

LIITTEET	[Liitteiden nimet]
JAKELU	[Vastaanottajat]
TIEDOKSI	RVLE; henkilöstöosasto, oikeudellinen osasto SM/HKO